CAMARA MUNICIPAL DE INAJÁ
CASA DIOCLECIANO DANTAS

Rua Cícero torres, n° 98 – Inajá –PE CNPJ 11.463.478/0001-74 TEL.(87) 3840-1448

ATA DA SESSÃO DE ABERTUTA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2017, MODALIDADE CONVITE Nº 004/2017

Aos 07 (sete) dias do mês Abril do ano de 2017 (Dois mil e dezessete) às (11:00) horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na sede da Câmara Municipal de Inajá, sito à Rua Cicero Torres,
N° 98 – Centro –  Inajá –PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº
003/2017, de 03 de janeiro de 2017, sob a presidência da Sra. Izabela Carollyne da Silva Santos,
secretariado pelo Sr. Alderico Manoel de Araujo e a Sra. Maria das Graças R. Cardoso Silva, membro
desta comissão, com a finalidade especifica de julgar a Carta Convite N° 004/2017, datada de 27 de
março de 2017, com o objetivo da Contratação da Prestação de Serviços de Locação de Sistemas de
Folha de Pessoal., para o período de 12 (doze)  meses, Abertos os trabalhos, o Presidente verificou a
participação de 03 (três) proponentes: 1 – CONSULT – Contabilidade e Consultoria Técnica Simples
LTDA - CNPJ N° 35.445.337/0001-97; 2 – MARCOS ANTONIO DINIZ -ME - CNPJ N°
05.377.816/0001-52; 3 - NELBSON PEREIRA DE SOUSA-ME - CNPJ N° 20.228.590/0001-11, a
Senhora presidente determinou que fossem exibidos os envelopes devidamente lacrados e rubricados
pelos participantes, o que foi feito e examinados pelos presentes. Abertos os envelopes, verificou-se os
documentos de Habilitação das empresas presentes, dando continuidade os licitantes presentes
concordaram em prosseguir o ato para a abertura das propostas com renuncia do prazo para apresentar
recursos, passando à abertura das propostas, as quais foram lidas em voz alta, na mesma ordem, e
rubricados pelo Presidente, Membros e demais participantes presentes, com seguinte preços: 1 ° - R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais); 2° - R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentoss rreais); 3° - R$
12.000,00 (doze mil reais); dando prosseguimento a reunião foram analisadas as proposta apresentadas,
tendo a Comissão apurada que a vencedora foi a empresa: NELBSON PEREIRA DE SOUSA-ME -
CNPJ N° 20.228.590/0001-11, Av. João Gomes de Lucena, 4174, São Cristóvão, na cidade de Serra
Talhada/PE, em razão de ter apresentado a melhor proposta para a prestação dos serviços licitados, os
quais ficam registradas no Mapa Comparativo em anexo, em conformidade com os originais, no qual se
demonstra claramente o conteúdo das ditas propostas. Em seguida, a Sra Presidente determinou a
lavratura da presente Ata, anexando toda a documentação do presente processo licitatório, e que seja
remetida ao Sr. Presidente da Câmara Municipal, para análise e definição sobre a homologação ou não
do resultado. Do que, para constar, Alderico Manoel de Araujo (secretário), lavro a presente ata, que vai
assinada pelo Presidente, pelos membros e pelos Proponentes presentes.

Inajá – PE, 07 de abril de 2017.

_______________________________
 Isabela Carollyne da Silva Santos

Presidente

_________________________________________
CONSULT Contabilidade e Consultoria Técnica

Simples Ltda

_____________________________
Alderico Manoel de Araujo

Secretário

MARCOS ANTONIO DINIZ -ME

            ___________________________
Maria das Graças R. Cardoso Silva

Membro

_________________________________________
NELBSON PEREIRA DE SOUSA-ME